
UCHWAŁA NR XXXIV/243/2013
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół 
w Dębnicy Kaszubskiej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 
594) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2013 r. poz. 267) Rada Gminy Dębnica Kaszubska po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Rada Gminy stwierdza, że nie jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi wniesionej w dniu 
7 czerwca 2013 r. przez Pana Jacka Heidenreicha na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Dębnicy Kaszubskiej. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska

Jadwiga Karaś

Id: AA98C742-D88B-4927-AA8E-15031297D272. Podpisany Strona 1



Załącznik  do Uchwały Nr XXXIV/243/2013 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 29 sierpnia 2013 r. 

Uzasadnienie

Pismem z dnia 7 czerwca 2013 r. (data wpływu do Urzędu Gminy) Pan Jacek Heidenreich. złożył skargę na 
Dyrektora Zespołu Szkół w Dębnicy Kaszubskiej. 

Skarga dotyczyła niewłaściwych warunków pracy w okresie zimowym – temperatura w klasach poniżej 
15ºC, przydzielenia dodatkowych godzin niezgodnie z przepisami Karty Nuczyciela – zamiast dopuszczalnych 
dwóch godzin trzy - godziny, zmiany w ciągu roku szkolnego grup i nauczycieli, mobbingu, bezprawnego 
sposobu kontroli wykorzystywania zwolnień lekarskich i podstawy udzielania urlopu dla poratowania zdrowia, 
zasad rozliczania wyjazdów w delegacje samochodem prywatnym i nierozliczenia wskazanych delegacji. 

Zgodnie z przepisem art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego skargi na kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w punkcie 2, rozpatruje Rada Gminy, 
o ile przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg. Właściwość tych 
organów rozstrzyga się według treści skargi. Rada Gminy zobowiązana jest właściwości tej przestrzegać. 
Zgodnie z art. 231 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest 
właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, 
przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy 
organ. 

Sprawy mobbingu, zmiany warunków zatrudnienia w zakresie przydzielania dodatkowych godzin, czy 
zmiany grup, kontrola wykorzystywania zwolnień lekarskich, udzielanie urlopu dla poratowania zdrowia, 
nierozliczenie delegacji służbowych dotyczą stosunków zatrudnienia i spory powstałe na ich tle rozpatrywane są 
przez sądy powszechne – sądy pracy. W części podlegają też kontroli Państwowej Inspekcji Pracy, do której 
skarga została już wcześniej przekazana. 

Potwierdził to również Wojewoda Pomorski w swoim rozstrzygnięciu nadzorczym, w którym stwierdził 
nieważność uchwały podjętej w przedmiocie powyższej skargi Pana Jacka Heidenreicha. Wojewoda wskazał 
też, że w sprawie urlopu zdrowotnego właściwy jest Wojewódzki Lekarz Medycyny Pracy i Pomorskie 
Kuratorium Oświaty w Gdańsku. Skarga została więc już przekazana Kuratorowi, który podjął stosowne 
czynności w Zespole Szkół. 

W powyższym zakresie skarga pana Jacka Heidenreicha nie może być więc rozpatrywana przez Radę Gminy 
Dębnica Kaszubska. 

Rada Gminy rozpatrzyła w związku z powyższym wyłącznie sprawy w zakresie swoich kompetencji, 
a dotyczące niewłaściwych warunków pracy w okresie zimowym, w której według skarżącego temperatura 
w klasach spadała poniżej 15ºC, jak również kwestie dotyczące zasad rozliczania wyjazdów w delegację 
samochodem prywatnym i uznała, że z uwagi na upływ czasu i brak utraconej dokumentacji nie jest w stanie 
definitywnie rozstrzygnąć powyższych kwestii. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska

Jadwiga Karaś

Id: AA98C742-D88B-4927-AA8E-15031297D272. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Id: AA98C742-D88B-4927-AA8E-15031297D272. Podpisany Strona 1




